
14●2018.3［広報たかもり］

　２月１５日（木）、湯ヶ洞にて“身体と心のリラクゼーション・とってお
きの一日”と題し、介護者リフレッシュ事業を実施しました。
今回はご自宅で介護をされている１４名が参加され、温泉療養士・宮下淳さ

んのお話のあと、温泉入浴と鍼灸師
の方などによる本格的なマッサージ
で、癒しのひとときを過ごされまし
た。その後昼食をとりながらそれぞれの介護の様子をお話し頂き、日々
のご苦労や悩みだけでなく、楽しみにしていること等も伺うことが出来
ました。初めて参加して下さった方から「心身ともにリフレッシュでき
ました。今後も参加したいです。」と嬉しいお声を頂きました。

※社協だよりは町民の皆さんからの会費により発行されています。

2018.3　No.111

臆

俺

牡

卸

桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶

桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶桶

乙
乙
乙
乙
乙
乙
乙
乙
乙
乙
乙
乙
乙
乙
乙
乙
乙
乙

乙
乙
乙
乙
乙
乙
乙
乙
乙
乙
乙
乙
乙
乙
乙
乙
乙
乙

　２月２５日（日）、高森町地域交流センターにて、今年で
第７回目となる「ボラセン福祉まつり」が開催されました。
町内を拠点に活動されているボランティア団体が多数参加
して下さり、手作りの食品や小物の販売、様々な体験など
のブースが所狭しと立ち並びました。
　また、午後のステージ発表では、ダンスや歌など日頃の
練習の成果が存分に発揮され、会場を盛り上げてくれまし
た。
　今年は寒い日だったにも関わらず、例年より多い１５０
人もの方がご来場下さり、暖房が必要ないほどの熱気に包
まれました。
　「ボラセン福祉まつり」はボランティア同士が互いの活
動を認め合い、交流を深める場であるとともに、福祉施設
やボランティアの活動を町民の皆さんに知って頂くための
催しです。来年も多くの方のご来場、ご参加をお待ちして
おります。

プラレールコーナーは
子供たちで大賑わい！

スイーツデコ作り。細かい
作業に一生懸命です。

綿菓子とポップコーンが
無料で配られました。

ロケットストーブで煮た
蒟蒻を試食して頂きました。

将棋・オセロで名人に挑戦！

午後のステージ発表。
歌とダンスで盛り上がりま
した。

たくさんの方が来場され、
会場は大盛況でした！

高森中吹奏楽部の皆さんによる
オープニングステージ！

大盛況
!

介護者リフレッシュ事業

珊珊珊珊珊珊珊珊珊珊珊珊珊珊珊珊珊
珊珊珊珊珊珊珊珊珊珊珊珊珊珊珊珊珊
珊珊珊珊珊珊珊珊珊珊珊珊珊珊珊珊珊

ボラセン福祉まつボラセン福祉まつりり

15［広報たかもり］2018.3●

　１月２１日（日）、２月１８日（日）の両日、「ふ だんの く らしの し あ
わせ支え隊」と題して、かいごの教室を開催いたしました。
　１月は認知症をテーマにして、寸劇を交えてその症状の理解や対応方
法の一例をご紹介し、その後、今現在悩んでいることや困っていること
を互いに話し合い、皆で一 緒に考える場を持ちました。
　２月は下伊那厚生病院管
理栄養士の鹿田直子さんを
講師にお迎えし、介護食の
作り方やおいしく調理する

コツ、トロミの付け方等を教えて頂きました。参加して下さった皆さ
んには、目と耳だけでなく、実際に試食して頂くことでその違いを感
じて頂くことが出来ました。
　どちらも、お忙しい時期にも関わらず多くの方が参加して下さいま
して、本当にありがとうございました！

◆戸別募金　162万5,833円
　多くの皆様のご協力を賜り、本当にありがとうご
ざいました。大切に活用させて頂きます。
　また、募金活動にご尽力下さった、自治会、隣組
長の皆様にも、心より感謝申し上げます。

◆法人事業所募金　56万3,782円
　今年度も、商店・企業の皆様に多大なるご支援を
賜り、本当にありがとうございました。
また、募金ボランティアとして訪問して下さった皆
様にも、大変お世話になりました。

◆街頭・イベント・職域募金・その他
　20万711円
　昨年12月にアピタ高森店様にて行われた街頭募金
にご協力して下さった皆様、職域募金
でご協力下さった皆様、本当にありがと
うございました。

平成29年度
赤い羽根共同募金結果報告

　赤い羽根共同募金は、各地区で開催されるふれあい
広場の助成等の地域福祉活動や、発電機の購入等の災
害対策機材の整備に使われています。

高森町社会福祉協議会
電話34‐3717　FAX35-9589　Eメール  t-shapc1@takamori.ne.jp
ホームページ　http://www.takamori-shakyo.com/

高森社協 検索

お得な情報満載！

寄附・寄贈
　平成29年2月1日～

平成30年2月16日　
清水　誠　様  ………………………………５０,０００円

ユニー㈱　小さな善意で大きな愛の輪運動　様
　　　  ………………………………………２２,３１５円

匿名　様  ………………………………………７,３６０円

高森町老人クラブ連合会　様  …………１８９,６５９円

高森町カラオケクラブ　音和の会～絆～　様
　　　　  ……………………………………３０，０００円
　　　　  ……………………………………タオル１０１本

匿名　様  ……………………………………９５,１０５円

高森町カラオケ愛好会　様  ………………６０,０００円

匿名　様  …………………………………１００,０００円

匿名　様  ……………………………………３９,０２６円

匿名　様  ……………………………………５０,０００円

匿名　様  ……………………………………３０,０００円

匿名　様  ……………………………………１０,０００円

天恵製菓㈱　様  …………………………………お菓子８箱

　あたたかい善意を
　　　　　ありがとうございました。

  今年も「かいごの教室」を開催しました！

煙 煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙煙
煙

煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙
煙

募金総額　239万326円




